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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS 

03.439.239/0001-50 Exercício: 2021 

DECRETO Nº 4699 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.3 

Abre no orçamento vigente crédito adiciona/ suplementar e da outras providências 

O Prefeito Municipal de Barra do Garças , Adilson Gonçaves de Macedo , no uso de 
suas atribu içoes legais 

Resolve : 

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na importância 
de R$738 . 000,00 distribuídos as seguintes dotações : 

23 23 01 REGULARIZAÇAO E FISCALIZAÇÃO 

8 

9 

12 

13 

04.125.0023.2149.0000 MANUT ATIVIDADES DO AGER 
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
1 
110 001 

Recursos do Exercício Corrente 
AGER 

04.125.0023.2149.0000 MANUT ATIVIDADES DO AGER 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1 
110 001 

Recursos do Exercício Corrente 
AGER 

04.125.0023.2149.0000 MANUT ATIVIDADES DO AGER 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1 
110 001 

04.125.0023.2149.0000 
3.3.90.39.00 
1 
110 001 

Recursos do Exercício Corrente 
AGER 

MANUT ATIVIDADES DO AGER 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Recursos do Exercício Corrente 
AGER 

57.000,00 

66.000,00 

15.000,00 

600.000,00 

Artigo 2o .- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 

23 23 01 REGULARIZAÇAO E FISCALIZAÇAO 

2 

3 

4 

04.125.0023.1014.0000 
4.4.90.52.00 
1 
110 001 

04.125.0023.1099.0000 
4.4.90.52 .00 
1 
110 001 

04.125.0023.1112.0000 
4.4.90.52 .00 
1 
110 001 

04.125.0023.1 113.0000 
4.4.90.52.00 
1 
110 001 

AQUIS. EQUIPAMENTOS p/ ESCOLAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Recursos do Exercício Corrente 
AGER 

EQUIPAMENTO E MAT PERMANENTE AGER 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Recursos do Exercício Corrente 
AGER 

AQ. EUIP E MAT PERMANENTE SEDE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Recursos do Exercício Corrente 
AGER 

AQ. EQUIPE MAT PERMANENTE CAMPO VERDE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Recursos do Exercício Corrente 
AGER 

-29.500,00 

-24.500,00 

-30.000,00 

-29.500,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS 

03.439.239/0001-50 Exercício: 2021 

DECRETO Nº 4698, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.3 
23 23 01 REGULARIZAÇAO E FISCALIZAÇÃO 

5 

7 

10 

11 

14 

17 

22 

23 

26 

30 

04 .125.0023.1115.0000 AQ EQUIPE MAT PERMANANTE LABORATORIO 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
1 
11 o 001 

Recursos do Exercício Corrente 
AGER 

04.125.0023.1117 .0000 CONSTRUCAO SEDE AGER 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
1 Recursos do Exercício Corrente 
110 001 AGER 

04.125.0023.2149.0000 MANUT ATIVIDADES DO AGER 
3.3.90.14 .00 DIÁRIAS - CIVIL 
1 
110 001 

Recursos do Exercício Corrente 
AGER 

04.125.0023.2149.0000 MANUT ATIVIDADES DO AGER 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
1 Recursos do Exercício Corrente 
110 001 AGER 

04.125.0023.2149.0000 MANUT ATIVIDADES DO AGER 
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 
1 
110 001 

Recursos do Exercício Corrente 
AGER 

04.125.0023.2150.0000 ENCARGOS COM PASSEP 
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
1 Recursos do Exercício Corrente 
110 001 AGER 

04.125.0023.2160.0000 MANUT ATIVIDADES AGER CAMPO VERDE 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
1 
110 001 

Recursos do Exercício Corrente 
AGER 

04.125.0023.2160.0000 MANUT ATIVIDADES AGER CAMPO VERDE 
3.1.91.1 3.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1 Recursos do Exercício Corrente 
110 001 AGER 

04.125.0023.2160.0000 MANUT ATIVIDADES AGER CAMPO VERDE 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1 
110 001 

Recursos do Exercício Corrente 
AGER 

04.125.0023.2161.0000 MANUT ATIVIDADES DA AGER PRIMAVERA 
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

1 
110 001 

Recursos do Exercício Corrente 
AGER 

-39.500,00 

-280.200,00 

-6.800,00 

-9.500,00 

-23.000,00 

-25.000,00 

-14.500,00 

-12.000,00 

-9.500,00 

-99.500,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS 

03.439.239/0001-50 Exercício: 2021 

DECRETO Nº 4698, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.3 
23 23 01 REGULARIZAÇAO E FISCALIZAÇÃO 

31 04.125.0023.2161.0000 MANUT ATIVIDADES DA AGER PRIMAVERA -21 .500,00 
3.1.91 .1 3.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1 Recursos do Exercício Corrente 
11 o 001 AGER 

35 04.125.0023.2161 .0000 MANUT ATIVIDADES DA AGER PRIMAVERA -20.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1 Recursos do Exercício Corrente 
110 001 AGER 

38 04.125.0023.2162.0000 MANUTENÇÃO DO LABORA TORIO AGER -14 .500,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

\,_ 1 Recursos do Exercício Corrente 
110 001 AGER 

39 04.125.0023.2162.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATORIO AGER -34.500,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1 Recursos do Exercício Corrente 
110 001 AGER 

40 04.125.0023.2162.0000 MANUTENÇÃO DO LABORA TORIO AGER -14.500,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
1 Recursos do Exercício Corrente 
110 001 AGER 

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

BARRA DO GARÇAS, 03 de setembro de 2021 

ADILSO 
V 

Prefeito Municipal 




